
BbixaycKi раённы 
Савет дэпутатау

Выховский районный 
Совет депутатов

ЧЫРВОНАСЛОБОДСК1 СЕЛЬСЮ КРАСНОСЛОБОДСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
САВЕТ ДЭПУТАТАУ 

ДВАЦЦАЦЬ СЁМАГА СКЛ1КАННЯ

РАШЭННЕ

20 сентября 2017 г. № 24-2 

аг. Чырвоная Слабада

О внесении изменений в решение 
Краснослободского сельского 
Совета депутатов 
от 27.12.2016 № 21-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Краснослободский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1 .Внести в решение Краснослободского сельского Совета депутатов 
от 27 декабря 2016г № 21-2 « О бюджете сельсовета на 2017 год» 

следующие изменения:
1.1 в пункте 1 цифры «58911,00» заменить цифрами «60711,00»;
1.2. в пункте 2:
в абзацу втором цифры «58911,00» заменить цифрами «60711,00»; 
в абзаце третьем цифры «58911,00» заменить цифрами «60711,00»;
1.3. приложения 1-4 к этому решению изложить в следующей 

редакции:
«Приложение 1
к решению Краснослободского 
сельского Совета депутатов 
от 27.12.2016 № 21-2 

(в редакции решения 
Краснослободского сельского 
Совета депутатов от
20.09.2017 № 24-2)

Доходы бюджета Краснослободского сельсовета на 2017 год
рублей

Наименование

Г р
уп

па

П
од

гр
уп

па

Ви
д 

на
ло

га

Ра
зд

ел

по
др

аз
де

л Сумма

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 18 357,00
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ 1 1 0 00 00 16 557,00/;

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

аг. Красная Слобода



2
Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами_____ ,_____

00 00 14 310,00

Подоходный налог 01 00 14 310,00
Подоходный налог с физических лиц 01 01 14 117,00
Подоходный налог с физических лиц, 
исчисленный с доходов, полученных от 
осуществления предпринимательской 
деятельности

01 02

193,00

НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 00 00 3 686,00
Налоги на недвижимое имущество 00 00 2 395,00
Земельный налог 08 00 2 395,00
Земельный налог с физических лиц 08 02 2 395,00
Налоги на остаточную стоимость имущества 00 00 1 291,00
Налог на недвижимость 09 00 1 291,00
Налог на недвижимость физических лиц 09 02 1 291,00
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ)______________________

00 00 21,00

Сборы за пользование товарами (разрешения 
на их использование), осуществление 
деятельности

00 00
21,00

Специальные сборы, пошлины 19 00 21,00
Сборы за осуществление деятельности 19 01 21,00
ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И 
ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ_________

00 00 340,00

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие 
налоговые доходы

00 00 340,00

Государственная пошлина 30 00 340,00
Г осударственная пошлина за совершение 
юридически значимых действий с 
физических лиц_______________________

30 02 340,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00 00 42 354,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

00 00
42 354,00

Текущие безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь_________________

00 00
42 354,00

Дотации 60 00 42 354,00
ВСЕГО доходов 00 60 711,0;



Приложение 2
к решению Краснослободского 
сельского Совета депутатов 
от 27.12.2016 № 21-2 
(в редакции решения 
Краснослободского сельского 
Совета депутатов от
20.09.2017 № 24-2)

Расходы бюджета Краснослободского сельсовета на 2017 год по 
функциональной классификации расходов бюджета по разделам, 
подразделам и видам расходов

3

рублей

Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

п
Я

CQ Сумма

Бюджет Краснослободского сельсовета 60 711,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 52 411,00
Государственные органы общего назначения 01 01 00 50 900,00
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 50 900,00
Резервные фонды 01 09 00 165,00
Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов

01 09 04 165,00

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 1 346,00

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 1 346,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО

06 00 00 8 300,00

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 8 300,00



4
Приложение 3
к решению Краснослободского 
сельского Совета депутатов
27.12.2016 № 21-2
(в редакции решения 
Краснослободского сельского 
Совета депутатов от
20.09.2017 № 24-2)

Распределение бюджетных назначений в соответствии с ведомственной 
классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной 
классификацией расходов бюджета на 2017 год

рублей

Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

et
К
РЭ Сумма

Сельский бюджет 10 00 00 00 60 711,00
Краснослободский сельский исполнительный 
комитет

10 00 00 00 60 711,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

10 01 00 00 52 411,00

Государственные органы общего назначения 10 01 01 00 50 900,00
Органы местного управления и ». 
самоуправления

10 01 01 04 50 900,00

Резервные фонды 10 01 09 00 165,00
Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов

10 01 09 04 165,00

Другая общегосударственная деятельность 10 01 10 00 1 346,00
Иные общегосударственные вопросы 10 01 10 03 1 346,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО

10 06 00 00 8 300,00

Благоустройство населенных пунктов 10 06 03 00 8 зор,оож



5

Приложение 4
к решению Краснослободского 
сельского Совета депутатов 
от 27.12.2016 № 21-2 
(в редакции решения 
Краснослободского сельского 
Совета депутатов 
от 20.09.2017 № 24-2)

Перечень
государственных программ и подпрограмм, финансирование которых 

предусматривается за счет средств бюджета сельсовета, в разрезе 
ведомственной классификации расходов бюджета сельсовета и 

функциональной классификации расходов бюджета
рублей

Наименование 
государственной программы, 

подпрограммы

Наименование 
раздела по 

функционально 
й

классификации
расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирова

ния

V  ' Л  1
2 3 4

1. Г осударственная программа 
«Комфортное жилье и 
благоприятная среда» на 2016- 
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 21 апреля 2016 г. 
№326 (Национальный правовой 
Интернет-портал Республики 
Беларусь,19.05.2016, 5/42062):

-

•

подпрограмма 2 
«Обеспечение качества и 
доступности услуг»

Жилищно- 
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство

Краснослободски 
й сельский 
исполнительный 
комитет

8 300,00

Итого по подпрограмме 8 300,00
Итого по программе 8 300,00».

на Интернет-сайте

Е.В.Гордиенко Л

\ги£-

Быховского районного
решение 

комитета.

Председатель Красн 
сельского Совета


